Con excepción del cambio que se explica a continuación, la Compañía ha aplicado
consistentemente las políticas de contabilidad que se describen en la nota 4 a todos los
períodos presentados en los estados financieros adjuntos.

La NIC 19 Beneficio a los Empleados (2011), aplicable retroactivamente para períodos anuales
que iniciaron en o después del 1 de enero de 2013, requiere que las ganancias o pérdidas
actuariales que surgen de las nuevas mediciones de las obligaciones por beneficios definidos se
reconozcan en otros resultados integrales.  Previamente la Compañía reconocía la totalidad de
tales ganancias o pérdidas actuariales en resultados.

El cambio antes indicado no tuvo efecto alguno en el estado de situación financiera o el estado
de flujos de efectivo.  Los efectos en el estado de resultados y otros resultados integrales por
los años que terminaron el 31 de diciembre de 2012 y 2013 son como sigue:

Previamente

informado Efectos Reexpresado

Ingreso de actividades ordinarias US$ 5,074,770   -   5,074,770

Costo de ventas 628,372   -   628,372
Otros ingresos 89,161   -   89,161
Gastos de administración y generales (1,019,135)   2,279   (1,016,856)
Otros gastos (1,404)   -   (1,404)
Costo financiero (139,509)   -   (139,509)
Impuesto a la renta (142,088)   (524)   (142,612)

Utilidad neta 4,490,167   1,755   4,491,922

Otros resultados integrales:
(Pérdidas) ganancias actuariales por

planes de beneficios definidos -   (2,279)   (2,279)
Impuesto a la renta -   524   524

Otros resultados integrales -   (1,755)   (1,755)

Total resultados integrales US$ 4,490,167   -   4,490,167

2012

2013

Gastos de administración y generales US$ (344)

Disminución en la utilidad neta (344)

Otros resultados integrales:
(Pérdidas) ganancias actuariales por
  bplanes de beneficios definidos 344